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Kommunstyrelsen 

Långtidsprognos 2019-2035 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen noterar informationen om långtidsprognosen till protokollet.  

Sammanfattning 
Nacka kommun står inför och mitt i en period med en mycket stark befolkningstillväxt, 
vilket kommer att ha effekter på den kommunala ekonomin. Genom att simulera alternativa 
ekonomiska vägval kan långtidsprognosen visa på möjliga ekonomiska effekter vid 
respektive alternativ för perioden till och med år 2035. Underlagen syftar till att möjliggöra 
en ökad långsiktighet i de ekonomiska besluten.  

Ärendet 
Nacka kommun står inför en ökande befolkning eftersom fram till 2035 ska drygt 20 000 
nya bostäder och 15 000 nya arbetsplatser komma till. I samband med detta beräknas 
kommunens invånare vara cirka 150 000, vilket är cirka 50 procent fler än dagens cirka 
103 000 invånare. Det är därför viktigt att ha kontroll över i vilken takt verksamheter 
behöver växa, med exempelvis fler skolor och särskilda boenden, och vilka ekonomiska 
effekter det kan ha. För ett par år sedan genomfördes ett arbete med att ta fram en modell 
som genererar långsiktiga beräkningar av Nacka kommuns ekonomi fram till år 2030 med 
syfte att skapa underlag för långsiktiga ekonomiska och finansiella beslut. I år har modellen 
uppdaterats med ny information och aktuella uppgifter för att få ett aktuellt utgångsläge 
samt även förlängts fram till år 2035. Även utvecklade beräkningar av allmänna 
anläggningar framöver finns i modellen. 
 
En stor utmaning i denna utveckling är att säkra en hållbar ekonomi med en långsiktigt 
hållbar resultatnivå, där låneskulden hålls på en rimlig nivå. 

Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet i sig innebär inte några ekonomiska konsekvenser för kommunen, däremot ger 
långtidsprognosen en bild av vilka de ekonomiska konsekvenserna kan komma att bli givet 
de förutsättningar som idag är kända. 
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Konsekvenser för barn 
Kommunens ekonomiska långtidsprognos beaktar kommunens alla åldersgrupper och 
därmed även barn. Effektiva verksamheter och en långsiktigt hållbar ekonomi är en 
förutsättning för hög kvalitet, vilket gynnar alla kommunens medborgare. 
 
Eva Olin     Nina Hammargren 
Ekonomidirektör   Enhetschef  

Bilagor 
Bilaga 1 Långtidsprognos 2019-2035 
Bilaga 2 Styrparametrar 
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